



इस पत्र का उत्तर मेघालय एवं अरुणाचल प्रदेश भू-स्थानिक निदेशालय के पते पर भेजना चाहिए, किसी अधिकारी के नाम से नहीं। उत्तर देने समय इस पत्र की सं. और दिनांक दी जानी चाहिए।
Any reply to this letter should be addressed to Meghalaya & Ar. P. Geospatial Directorate, not to any officer by name. The No. & date of this letter should be quoted.

नेमी आदेश सं. (प्रशासनिक)/ 37-G-9 दिनांक: , 2025.
ROUTINE ORDER NO. 01 (ADM) / 37-G-9 DATED: 06 JANUARY, 2025

1. मुख्य नक्शानवीस के पद पर नियमित आधार पर पदोन्नति

PROMOTION TO THE POST OF CHIEF DRAFTSMAN ON REGULAR BASIS

अधोलिखित नक्शानवीस डिविजन-1 को नियमित आधार पर मुख्य नक्शानवीस ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) सेवा, के पद पे जिसका वेतन मैट्रिक्स स्तर-7(44,900 रू - 1,42,400 रू) होगा, पदोन्नति की जाती है और इसका प्रभाव उनके नाम के सम्मुख प्रदत्त दिनांक से होगा।

The under mentioned Draftsman Division-I is hereby promoted to the post of Chief Draftsman in the Group 'B' (Gazetted) service on regular basis in the **Level 7 of Pay Matrix (Rs. 44,900- Rs. 1,42,400)** with effect from the date as shown against his name.

Sl. No.	Name	Designation	Date of Promotion
1.	Shri Abdus Samad	Chief Draftsman	11-12-2024 (F/N)

उपर्युक्त अधिकारी से अपेक्षा की जाती है कि वो एफ आर.22(1) (a)(1) के अंतर्गत विकल्प प्रयोग में लायेंगे ताकि उनका वेतन नए स्तर पे निर्धारित किया जा सके।

The above officer is required to exercise an option under FR.22(1) (a)(1) for fixation of their pay in the new scale of Pay.

पदोन्नति का आदेश डिओपीटी के कार्यालय ज्ञापन सं° 36021/11/2016-स्था°(रेस°1) (भाग-II) दिनांक 15.06.2018 के पैरा 4 के अंतर्गत उल्लिखित निर्देशों के अनुसार है। पैनल की चुनिंदा सूचियां याचिका की अवमानना (सी) सं°30621/2011 (जरनैल सिंह बनाम लछमी नारायण अथवा दूसरे) और एसएलपी(सी) सं° 31288/2017 अथवा कोई दूसरा इस मामले से संबंधित अदालत के मामले के परिणाम के अधीन होंगी।

The promotion order is according to the instructions mentioned under Para 4 of DoP & T's O.M. No. 36021/11/2016- Estt (Res.1) (Pt II) dated 15-06-2018. The select lists of the panel will be subject to the outcome of Contempt Petition (C) No. 30621/2011 (Jarnail Singh & Others Vs LachhmiNarain Gupta & Others) and the SLP(C) No. 31288/2017 and any other Court Cases related to this matter.

अतिरिक्त शामिल खर्च को मेघालय एवं अरु. प्रदेश जीडी, शिलांग के वर्ष 2024-25 के स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा और उसे उचित मुख्य खाते से डेबिट किया जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant of the Megh. & Ar. Pradesh GD, Shillong for the year 2024-25 and will be debited to the appropriate head of account.

उपर्युक्त अधिकारियों का वेतन कार्यालय के प्रमुख द्वारा निश्चित किया जायेगा।
Pay of the above officer will be fixed by the Head of Office.

(Authority:- SG's letter No. C.P-3820/1800 (1) (Chief D/Man) dated 06-12-2024)

2. सरकारी सेवा में प्रतिधारण:

RETENTION IN GOVERNMENT SERVICE:

इस कार्यालय के 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने या 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर प्रशासन को मजबूत करने के लिए निम्नलिखित अधिकारियों/कर्मचारियों को सरकारी सेवा में प्रतिधारण हेतु अनुशंसित किया जाता है। :

The under mentioned officers/ staff of this office are recommended for retention in Govt. service to strengthen the administration on attaining the age of 50 years of age or completing 30 years of qualifying service:

Sl. No.	Name & Designation	Date of Retention in Govt. Service	Authorities letters Nos.
Group 'B' (Non- Gazetted) for Retention in Govt. service			
1	Shri Shaik Mahaboob Peera, Surveyor	24-09-2024	Addl. SG, SZ's letter No. A-895/18-A-5-C/SZ/20134 dated 19-11-2024 & A.P. & T. GD's letter No.C-1305/18-A-7-1/ A.P & T GD dated 11-12-2024

3. स्थानांतरण (अंदर/बाहर):

TRANSFER (IN/ OUT):

निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के सामने उल्लिखित तिथियों से अंदर/बाहर स्थानांतरित किया गया है:

The following officers have been transferred (in/ out) with effect from the dates mentioned against their names:

Sl. No.	Name & Designation	Date	Transfer out to	Remark
1	Shri Rajesh Singh, UDC	22-11-2024	To: Uttar Pradesh GD, Lucknow	Vide this office Letter No. C-690/17-Y-31 dated 22-11-2024

(Authority: SGO's letter No. E.2-382/1979 (Coll. 54) dated 21-10-2024)

4. सेवानिवृत्ति पर सेवानिवृत्ति।

RETIREMENT ON SUPER ANNUATION:

निम्नलिखित अधिकारी अपने नाम के सामने उल्लिखित तारीखों से सेवानिवृत्ति पर सेवा से सेवानिवृत्त हुए हैं:

The following officer has retired from service on superannuation with effect from the dates mentioned against his name:

Sl. No.	Name & Designation	Date of retirement	Remarks
1	Shri Herman Kitbok Phanbuh, Chief Draftsman	31-10-2024	Megh. & Ar. P. GD.

अपर डिवीजन क्लर्क के पद पर पदोन्नति.

PROMOTION TO THE POST OF UPPER DIVISION CLERK.

निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी को उनके नाम के सामने उल्लिखित तिथि से नियमित आधार पर वेतन मैट्रिक्स, लेवल -4 (25,500-81,100) के वेतनमान में अपर डिवीजन क्लर्क के पद पर पदोन्नत किया गया है:

The following official/ staff has been promoted to the post of Upper Division Clerk in the Pay Scale of Pay Matrix, Level-4 (25,500-81,100) on regular basis from the date mentioned against his name:

Sl. No.	Name & Designation	Post to which Promoted	Date of promotion	Remarks
1	Shri Najibul Haque, LDC	Upper Division Clerk	17-12-2024 (A/N)	Selected and promoted through Limited Departmental Competitive Examination (LDCE)

अतिरिक्त शामिल खर्च को मेघालय एवं अरु. प्रदेश जीडी, शिलांग के वर्ष 2024-25 के स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा और उसे उचित मुख्य खाते साओ डेबिट किया जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant of the Megh. & Ar. Pradesh GD, Shillong for the year 2024-25 and will be debited to the appropriate head of account.

उपरोक्त कर्मचारी को पदोन्नति पर नये वेतनमान में वेतन निर्धारण के लिए एफआर 22(1)(ए)(1) के तहत विकल्प का प्रयोग भी करना होगा।

The above employee will also have to exercise option under FR 22(1) (a) (1) for fixation of pay in the new pay scale on promotion.

उपर्युक्त अधिकारियों का वेतन कार्यालय के प्रमुख द्वारा निश्चित किया जायेगा।

Pay of the above officer will be fixed by the Head of Office.

(Authority: SGO's letter No. E.2-405/725-Trig(LDCE) (Coll.15) dated 17-12-2024)

राजीव कुमार श्रीवास्तव
06.01.25

(राजीव कुमार श्रीवास्तव)
(RAJIV KUMAR SRIVASTAVA)

निदेशक/ Director,

मेघालय एवं अरुणाचल प्रदेश जीडी/
Meghalaya & Arunachal Pradesh GD

प्रतिलिपि: Distribution:-

1. The Surveyor General of India, Dehra Dun for kind information please.
2. The Addl. S.G., Eastern Zone (EZ), Kolkata for kind information, please.
3. The Accounts Officer, RP&AO, Kokata for information and necessary action, please.
4. The Website In-charge, Survey of India website (Kaushal Kishore Shukla <adm.n.soi@gov.in>) with a request to publish on SOI website, please.
5. E.&A.O., Megh. & Ar. Pradesh GD for information and necessary action, please.
6. File: 37-G-9/18-A-19/8-N